




RIVIERA Pharma & Cosmetics GmbH, Holzackerstraße 1, 3430 Tulln
 UID-Nr.: ATU36933707, EORI-Nr.: ATEOS1000007838
 Tel.Nr.: +43 (0)2272/616 16, Fax: +43 (0)2272/616 16-22
 E-Mail: office@riviera.at http://www.riviera.at
 FN 52716z, LG St. Pölten

INFORMATION NACH LMIV

| | |
|--|--|
| Bezeichnung des Lebensmittels | Original RIVIERA Melissengeist Nahrungsergänzungsmittel  |
| Name oder Firma und Anschrift des Unternehmers | RIVIERA Pharma & Cosmetics GmbH, Holzackerstraße 1, 3430 Tulln, Austria |
| Anbieter | Hager Pharma GmbH, Ackerstr. 1, 47269 Duisburg, Deutschland |
| PZN | 17522091 |
| Verzeichnis der Zutaten | Zutaten: Alkohol, Wasser, Mischung ätherischer Öle aus Sternanis, Galgantwurzel, Nelkenblätter, Ingwerwurzel, Kamille, Kardamomsamen, Melissenblätter, Muskatnuss, Orangenschale, Salbei, Thymian, Zimtrinde, Citronella |
| Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen | nicht zutreffend |
| Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten | 15 ml (empfohlene Tagesdosis) enthalten eine Mischung aus: 0,52 mg Sternanisöl, 0,94 mg Galgantwurzelöl, 0,56 mg Nelkenöl, 0,47 mg Ingweröl, 0,49 mg Kamillenöl, 0,49 mg Cardamomenöl, 0,93 mg Melissenöl officinalis, 0,48 mg Muskatnussöl, 1,30 mg Orangenöl, 0,94 mg Salbeiöl, 0,95 mg Thymianöl, 1,32 mg Zimtrindenöl, 0,47 mg Citronellöl |
| Nettofüllmenge des Lebensmittels | 250 ml |
| Mindesthaltbarkeits- oder Verbrauchsdatum | 60 Monate nach Produktion |
| ggf. besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung | Messbecher verwenden. 2-3 x 5 ml auf einem Stück Zucker oder verdünnt in Tee, Wasser etc. einnehmen. Bei Raumtemperatur lagern. Die angegebene empfohlene Tagesdosis soll nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung, die zusammen mit einer gesunden Lebensweise von Bedeutung ist. Bei Raumtemperatur und außerhalb der Reichweite von Kindern lagern. |
| ggf. Ursprungsland oder Herkunftsort | nicht zutreffend |
| Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden | nicht zutreffend |

| | |
|--|------------------|
| für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts | 80 %vol |
| Nährwertdeklaration, d.h. Kaloriengehalt und Angaben zu sechs Nährstoffen (Fett, gesättigte Fettsäuren, Kohlenhydrate, Zucker, Eiweiß, Salz) | nicht zutreffend |

Tulln, 30.7.2021

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.